2021年 12月 13日

各 位
会社名 株式会社ウェザーニューズ

代表者名 代表取締役社長   草開 千仁

 （コード番号 4825 東証一部）

問合せ先 IRリーダー     河合 茂

 （TEL ：043 - 274 - 5536）

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるWEATHERNEWS AMERICA INC.からの剰余金の配当を受領

し、臨時報告書を提出することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 配当の内容

会社名 配当金額 受領日

WEATHERNEWS AMERICA INC.

（当社直接所有割合 100%）

4,980,284米ドル

(約 565百万円）
2021年 12月 13日

※換算レート：１米ドル 113.56円

2． 当社に与える影響

 当該配当金の受領により、2022 年５月期の当社の個別決算において、受取配当金 340

百万円（利益剰余金から資本の払戻しを差し引いた額の合計）を営業外収益に計上いた

します。なお、連結子会社からの配当であるため、2022 年 ５月期の連結業績に与える影

響はございません。

以上